Ἐπιτιθησι δὲ καὶ τὰς χείρας ἐν τῇ ἔκάστηψι τῶν νοσύντων, καὶ ἀπῆλλαττεν αὐτοὺς τοῦ νοσήματος, δεικνύντες δι τῆς τοῦ Λόγου δυνάμεως τὴν ἐνέργειαν πειφρήσκεν τῇ ἄγιᾳ σάρκῃ, ἢ Ιδίαιν ἐποιήσατο, θεοπρεπῆ δύναμιν ἐμφυτεύσας αὐτῇ· — (Α. f. 81 b, Β. f. 53 b, H. f. 249 b) Ἰνα μάλισταν ὡς καίτοι καθ' ἡμᾶς γεγονός δ μονογενῆς τοῦ Θεοῦ Λόγος, οὐδὲν ἥττον ἔστι καὶ οὗτως θεός, πάντα πληρῶν εὐχόλως; καὶ διὰ τῆς οἰκείες σαρκός ειργάζετο γάρ καὶ δι' αὐτῆς τὰ παράδοξα· καὶ μὴ σφόδρα θαυμάσῃς, διαλογίζου δὲ μᾶλλον ὡς καὶ ἐν σκεύει χαλκῷ γεγονός τὸ πῦρ, τῆς Ιείας αὐτῷ θερμότητος ἐντίθησι τὴν ἐνέργειαν. Οὗτως

A se talis euphemismo, vanæ gloriae cupiditatem illi injecturos, eumdemque a propria persecutione aver-suros, ceu si gratiam pro gratia esset relaturus. Sed enim dolosus præda non potietur. Deus quippe non irridetur ¹⁰, sed impuras impedit linguas illo-rum Dominus. Denique jubel ut ab obsessis discedant. Jam vero tantæ rei spectatores obstupescunt sermonis potestatem: quandoquidem haud preces intendens, nec facultatem a quoquam bene rem gerendi postulans, miracula patrabat; sed ipsem quia Dei Patris Verbum erat, vivens et operans, per quem omnia, et in quo omnia, ipse, inquam, Satanam conterebat, et immundorum dæmonum profanum os oppilabat.

B

V. 38. Intravit in domum Simonis.

Animadverte igitur quonodo hospitatus est apud unum e discipulis, honinem pauperem et in hoc mundo obscurum; ille, inquam, qui pro nobis inopiam subiit, ut **166** nos inopia ejus ditemur, dicamusque cum humiliis versari, neque fastu adversus eos effiri qui egestate et tribulatione premuntur. — Adit Simonis domum Jesus, inveniente febriente ejusdem socrum. Et stans super illam increpavit febrem, quæ dimisit eam. Jam vero in verbis « Dimisit eam febris, » quæ sunt etiam apud Matthæum ac Marcum ¹¹, nullum innuitur animal, quod eam febrim efficeret. In verbis autem, « Stans super illam increpavit febrem, quæ dimisit eam, » a Luca dictis, haud scio an fortasse cogemur animal aliquod objurgatum dicere, quod objurgantis efficaciam sustinere non potuerit. Nam res inanimis sensuque carens increpari non recte dicitur. Alioqui nil mirum videtur esse aliquas in humano corpore maleficas potentias; neque plane idecirco animam patientis accusabimus, quasi ab illis detrimentum patiatur. Neque enim quia percussit Jobum ulcere malo, potestate accepta a Deo dia-bolus tentandi illum per corporis afflictionem; non, inquam, ideo reprehendendus Jobus, qui sane certamen sustinuit, plagamque fortiter pertulit. Tantum dicere licet, si quando corporeis tentamur doloribus, Animam ejus nolite tangere ¹¹. Sic et Dominus increpando sanat obsessos.

D Imponit etiam insirmo cuique manum, demonstrans potentis Verbi efficaciam a sancta carne geri, quain suam fecerat, Deo congruam virtutem illi inserens: ut discamus quod, etiam si nostram subiit conditionem unigenitum Dei Verbum, nihil tamen minus sic quoque Deus est, cuncta facile efficiens etiam per carnem propriam: nam revera per ipsam miracula operabatur. Neque id magnopere mireris; cogita potius, quod in æneo vase positus ignis, proprii caloris communicat illi vim. Sic ergo etiam omnipotens Dei Verbum, unito sibi vere animato et intellectuali ex sancta Virgine templo, sui pro-

¹⁰ Galat. vi. 7. ¹¹ Matth. viii, 15; Marc. i, 31.

¹¹ Job ii, 6.

pri ac Deo digni vigoris inseruit efficaciam. Quam obrem ut Judæis pudorem incuteret : « Si non **167** facio, inquit, opera Patris mei, nolite mihi credere ; sin autem facio, etiam si mibi nolitis credere, operibus meis credite »¹¹. » Nempe ipsa testante de visu veritate, quod non homini per seipsum et singulariter considerato, natoque ex muliere, suam attribuisset gloriam Unigenitus ; sed quod unicus Filius existens, cum unito sibi sancto corpore miracula patrabat, et a creatis rebus tanquam Deus adorabatur. Ecce autem Petri domum ingreditur, ubi muliercula in lecto jacebat, vehementi febri correpta. Cumque dicere posset, ut ipse Deus, Omittit morbum et surge, non ita egit ; sed operatricem salutis ostendens carnem suam, quæ nimis caro Dei erat, manum ejus tetigit; statimque, inquit Scriptura, reliquit eam febris. — Age vero recipiamus et nos Jesum. Cum enim in nos etiam ingredietur, eumque mente et corde tenebimus, tunc absurdarum voluptatum flamnam extinguet, excitabit autem, valentesque nos efficiet, spiritualiter inquam, ut ei serviamus, id est, quæ sunt ei placa exsequamur.

vñ tñn tñpawasivn áptoséesiv, égrefei ðe xal eñrñstov, toutsésti tñ ðokouñta aútwp plñrñv.

Et vide rursus quanta sit sanctam ejus carnem tangendi utilitas : nam inorbos multiplices dæmonumique turbam pellit, diaboli quoque potestate in subvertit, talementque ac tantum populum uno temporis momento sanat. Jam cum solis verbis ac nutu miracula patrare posset, nihilominus ut rem necessariam nos doceret, manus quoque ægrotis imponit. Namque oinno oportebat scire nos, quod Verbi potentiam gestabat sancta caro, quam ipse suam fecerat, Deo congruam vim illi inserens. Ergo Jesus nos quoque contingat, ino magis nos ipsum per mysticam eulogiam, ut nos pariter animæ libereret morbis, et dæmonum incursu ac tyrannde !

V. 41. Et increpans non sinebat eos loqui.